
общеобразовательное учреждение

общеобразовательная школа” 
Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан 

423963, РТ, Ютазинский район, 
с.Байряка, ул.Ютазинская, 5а

Муниципальное бюджетное

“Байрякинская средняя

Татарстан Республикасы Ютазы 
муниципаль районы “Бэйрэкэ 

гомуми урта белем биру мэктэбе” 
Муниципаль бюджет белем биру

учреждениесе
423963, РТ, Ютазы муниципаль 
районы, Бэйрэкэ авылы, Ютазы

тел:(8-85593) 6-25-54 
e-mail: raz20@yandex.ru

урамы, 5а
тел:(8-85593) 6-25-54 

e-mail: raz20@yandex.ru

Поикав

от 01 сентября 2025года № 130

Об утверждении состава отряда юных инспекторов дорожного движения и назначении 
ответственного за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

В целях предупреждения детскою дорожно-транспортного травматизма, 
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 
жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав отряда юных инспекторов движения в составе 4 человек 

(Приложение 1).
2. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения и ответственным за
работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма - учителя
Латыпова М.М.
3. Утвердить план работы отряда на 2025 - 2026 учебный год, предусмотреть 

организацию учебы юных инспекторов, проведение внеурочных мероприятий в 
школе и вне школы;
- вести необходимую документацию, отражающую работу отряда;
- предоставлять необходимые отчеты о работе отряда зам. директора по ВР.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР

mailto:raz20@yandex.ru
mailto:raz20@yandex.ru


Приложение 1

Состав отряда юных инспекторов движения

1. Аглиев Булат

2. Гаффаров Раниль

3. Гилязитдинова Замира

4. Садриева Ясмин


